SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC

LICITAÇÕES

Subsecretaria de Administração Central de Licitações

ATOS ADMINISTRATIVOS

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL PE 0179/2023 Objeto: Registro de Preços de equipamentos/materiais de segurança e proteção.

DATA: 14/03/2023, às 09h PROCESSO 23/1300-0000697-5

EDITAL PE 0180/2023 Objeto: Entrega Imediata de equipamentos/materiais p/laboratório.

DATA: 14/03/2023, às 09h PROCESSO 22/1205-0002236-5

EDITAL PE 9103/2023 Objeto: Permissão de uso de espaço, para exploração dos serviços de lancheria/restaurante em Porto
Alegre/RS,

DATA: 14/03/2023, às 09h PROCESSO 20/0811-0001226-0

EDITAL PE 9104/2023 Objeto: Serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos Sólidos e Líquidos
Contaminados,

DATA: 14/03/2023, às 09h PROCESSO 22/2000-0104650-3

EDITAL PE 9105/2023 Objeto: Serviço de cessão de segmento espacial de satélite geoestacionário em

Banda KU, para distribuição do sinal da TVE RS.

DATA: 14/03/2023, às 09h PROCESSO 21/0811-0000338-0

EDITAL PE 9106/2023 Objeto: Serviços de impressões gráficas relativas à propaganda e registro nos hemocentros.

DATA: 14/03/2023, às 09h PROCESSO 22/2000-0118935-5

EDITAL PE 9107/2023 Objeto: Serviços de locação de contêineres refrigerados para armazenamento e conservação de
medicamentos.

DATA: 14/03/2023, às 09h PROCESSO 21/2000-0047927-3

EDITAL PE 9108/2023 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Santa Maria/RS.

DATA: 15/03/2023, às 09h PROCESSO 22/2441-0004208-7

ABERTURA CONVITE

EDITAL CV 0024/2023 Contratação de empresa especializada para a elaboração de Projetos de Arquitetura, Projetos de
Engenharia, Sondagem Geotécnica de Solos e Planilha Orçamentária para reforma e ampliação da EEEF Adelaide Alvim, com
área aproximada de 1.987,64 m², no município de Rio Grande. Os serviços visam à execução de obras prediais e devem seguir
as informações e diretrizes constantes no Termo de Referência e seus Anexos.

DATA: 09/03/2023, às 15h. PROCESSO: 22/1900-0026779- 3.

ABERTURA TOMADA DE PREÇO - TÉCNICA E PREÇO

EDITAL TPTP 0011/2023 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a realização de serviços técnicos especializados em
assessoria à SEMA/RS nas atividades que serão desenvolvidas para elaboração do Plano do Sistema Estadual de Unidades de
Conservação - Plano do SEUC.

DATA: 04/04/2023, às 14h. PROCESSO: 21/0500- 0000497-0.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Pregão Eletrônico 9040/2023 Processo 22/1538-0003544-2

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de fornecimento de mão de obra
terceirizada para preenchimento de 68 (sessenta e oito) postos de trabalho, nas unidades do IRGA.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação DSERV/DPLAN nº 166/2023
(fls.957/967) e Informação nº 011/2023/DMS (fls.849/850) exarada pelo IRGA , torna pública a retificação do edital em epígrafe.
Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 15 de março de 2023, às 9h.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico 9073/2022 Processo 21/2000-0102728-7

Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Sagrada Família/RS

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO, acima
informado, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993, diante da manifestação da Divisão de Gestão de Compras de
Bens e Serviço da SES de fls. 476/477.

ABERTURA DE ENVELOPES

Convite 0087/2022 Processo 22/1900-0023853-0

Objeto: Contratação de empresa especializada para a elaboração de Projetos de Arquitetura, Projetos de Engenharia,
Sondagem Geotécnica de Solos e Planilha Orçamentária para reforma e ampliação da Escola Estadual de Ensino Médio
Lucille Fragoso de Albuquerque, com área aproximada de 1.655,56 ², no município de Passo Fundo. Os serviços visam
à execução de obras prediais e devem seguir as informações e diretrizes constantes no Termo de Referência e seus
Anexos.

A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 334/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, informa que fica marcada para o
dia 02/03/2023, às 14h30min, a Sessão de Abertura do Envelope 02 (Proposta de Preços) dos licitantes, referente ao processo
em epígrafe.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO

Tomada de Preços 0074/2022 Processo 18/1900-0059276-5

Objeto: Contratação de empresa especializada para obra de construção de um novo Bloco Escolar na Escola Estadual
de Ensino Fundamental Carlos Fett Filho, no município de Lajeado/RS.

A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 334/2022 e seus anexos, no uso de suas atribuições, declara vencedora a licitante
GRAFITE CONSTRUCOES LTDA (CNPJ 90.849.480/0001-52) pelo valor de R$ 2.720.232,75, tendo em vista que apresentou
valor global dentro do critério de aceitabilidade de preços, bem como atendeu as demais exigências do Edital.

HOMOLOGAÇÕES

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Convite nº 0108/2022 Processo 18/2000-0173652-4

Lote: DESERTO

Pregão Eletrônico nº 1260/2022 Processo 22/1300-0009431-3

Lotes 01 e 04: FRACASSADO

Lotes 02, e 05: MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 15.631.700/0001-51

Lotes 03 e 06: DESERTO

Lotes 07 e 08: CIRURGICA CAVALHADA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ
44.296.302/0001-24

Lote 09: FIVE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR EIRELLI, CNPJ 29.130.664/0001-57

Pregão Eletrônico nº 9584/2022 Processo 22/2200-0001922-1

Lote 01: GEOPROSPEC GEOLOGIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 89.145.973/0001-22

Renata Manera Fortes

Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 273/2023

Objeto (s): 0990.0005.010000 ÁLCOOL - ETÍLICO FARMACÊUTICO 70% - ANTISSÉPTICO INSTANTÂNEO -1 LITRO R$
8,4700 un

Processo: 22/1300-0008738-4, Edital: 1199/2022

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: MEDPOA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, com CNPJ 10.807.173/0001-70. Prazo de
validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 275/2023

Objeto (s): 0035.0134.010013 DISCO RIGIDO - INTERNO HDD SATA III R$ 2036,3000 un

Processo: 22/1300-0010105-0, Edital: 0055/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: CATIANO AZEREDO OTT, com CNPJ 42.554.366/0001-52.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 293/2023

Objeto (s): 0002.0500.009992 BOBINA PAPEL TÉRMICO - AMARELA 48G/M2 1 VIA 40,00M X 80,00MM R$ 4,9800 bb
0002.0518.000282 PINCEL ATOMICO PONTA 08 MM AZUL R$ 2,9500 un 0002.0522.009994 ENVELOPE PLÁSTICO -
PLÁSTICO TRANSPARENTE LARGURA: 220,00MM ALTURA: 300,00MM R$ 21,3500 em

Processo: 22/1300-0010050-0, Edital: 0023/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ 24.315.151/0001-05. Prazo de validade:
12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 295/2023

Objeto (s): 0002.0522.000102 ESPIRAL P/ENCARDENACAO TERMOPL PT 23 MM MIN 140FLS R$ 0,5900 un Processo:
22/1300-0010050-0, Edital: 0023/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: EDUARDO RITA BEM, com CNPJ 18.539.470/0001-93.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 301/2023

Objeto (s): 0380.0181.009992 ESCADA - DOBRÁVEL - ALUMÍNIO - 8 DEGRAUS - 1,72 METROS R$ 240,0000 un

Processo: 22/1300-0010168-9, Edital: 0036/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: LPK LTDA EPP, com CNPJ 00.535.560/0001-40.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 302/2023

Objeto (s): 0380.0221.010003 PANO - BRANCO 100% ALGODÃO 340G/M² 45CM X 70CM R$ 3,4100 un Processo: 22/1300-
0010168-9, Edital: 0036/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: MULTIFASE COML TECN LTDA, com CNPJ 03.780.326/0001-77.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 303/2023

Objeto (s): 0380.0456.000009 LIXEIRA PLASTICA COM RODAS CAPACIDADE 240 LT R$ 330,0300 un 0380.0456.010006
LIXEIRA - TAMPA BASCULANTE POLIPROPILENO 20L 25L CILÍNDRICO R$ 38,0100 un 0380.0456.010011 LIXEIRA -
TAMPA BASCULANTE POLIPROPILENO 60L PRETA RETANGULAR LIMPEZA GERAL R$ 68,1300 un 0380.0456.010019
LIXEIRA - CONTAINER POLIETILENO ALTA DENSIDADE - 660 LITROS R$ 1831,9300 un

Processo: 22/1300-0010168-9, Edital: 0036/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME, com CNPJ 26.950.671/0001-07. Prazo de
validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 305/2023

Objeto (s): 0380.0456.010005 LIXEIRA - CARRINHO COLETOR POLIPROPILENO 240L SEM PEDAL R$ 393,8300 un
0380.0456.010013 LIXEIRA - TAMPA BASCULANTE POLIPROPILENO 100L PRETA QUADRADO ÁREA INTERNA R$
114,7100 un

Processo: 22/1300-0010168-9, Edital: 0036/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: MATEFI COMERCIAL LTDA, com CNPJ 10.445.452/0001-30.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 309/2023

Objeto(s): 0250.0090.010000 CHINELO DE DEDO DE TIRAS BORRACHA ESPONJOSA PRETA 35/36 UNISSEX R$ 11,4900
pr 0250.0090.010001 CHINELO DE DEDO DE TIRAS BORRACHA ESPONJOSA PRETA 37/38 UNISSEX R$ 11,4800 pr
0250.0090.010002 CHINELO DE DEDO DE TIRAS BORRACHA ESPONJOSA PRETA 41/42 UNISSEX R$ 12,3800 pr
0250.0090.009997 CHINELO DE DEDO DE TIRAS - BORRACHA ESPONJOSA - PRETA - TAMANHO 43/44 UNISSEX R$
12,1000 pr 0250.0090.009998 CHINELO DE DEDO DE TIRAS - BORRACHA ESPONJOSA - PRETA - TAMANHO 39/40
UNISSEX R$ 11,9800 pr 0250.0090.009999 CHINELO DE DEDO DE TIRAS - BORRACHA ESPONJOSA PRETA - TAMANHO
45/46 UNISSEX R$ 11,5000 pr

Processo: 22/1300-0008015-0, Edital: 1037/2022

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: MATEFI COMERCIAL LTDA, com CNPJ 10.445.452/0001-30.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 310/2023

Objeto (s): 0002.0518.010023 KIT MATERIAL ESCOLAR - MATERIAL ESCOLAR ENSINO BÁSICO ENS. FUNDAMENTAL R$
41,0100 kt

Processo: 22/1300-0009024-5, Edital: 0009/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: EDUARDO RITA BEM, com CNPJ 18.539.470/0001-93.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 311/2023

Objeto(s): 0773.0089.000009 CARNE BOVINA 2ª QUAL.S/OSSO ACEM/PALETA(RESFRIADA) R$ 20,0000 kg
0773.0092.000014 CARNE SUÍNA - PERNIL RESFRIADA CORTADO EM FATIAS R$ 9,8200 kg 0773.0090.000002 CARNE
FRANGO - COXA - SOBRECOXA "CONGELADO" * R$ 8,0000 kg 0773.0632.000015 CARNE DE PEIXE FILE REGIAO
SUL(DIVERSAS ESPECIES) R$ 4,9000 kg 0773.0090.000019 OVO - GALINHA BRANCO GRANDE R$ 6,0000 dz
0773.0735.000001 SALSICHA COMUM (REGIONAL) R$ 9,0400 kg 0773.0735.000002 SALSICHAO MISTO (RESFRIADO) R$
10,0000 kg

Processo: 22/1300-0009627-8, Edital: 0043/2023 Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE
LICITAÇÕES.

Compromitente: G&G BRASIL FOODS - FRIGORÍFICO S/A, com CNPJ 27.606.589/0001-22.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a partir do dia 06/04/2023.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 312/2023

Objeto(s): 0857.0133.000161 ANTI-HBC IGM (CORE M) P/ O EQUIPAMENTO ARCHITECT - MARCA ABBOTT R$ 6570,0000
kt 0857.0133.000166 ANTI-HAV IGM PARA EQUIPAMENTO ARCHITECT - MARCA ABBOTT R$ 4030,0000 kt
0857.0133.000168 HBSAG CONFIRMATORIO PARA EQUIPAMENTO ARCHITECT - MARCA ABBOTT R$ 7021,0000 kt
0857.0133.000170 HTLV-I/II PARA EQUIPAMENTO ARCHITECT - MARCA ABBOTT R$ 3102,0000 kt 0857.0133.000172
TOXOPLASMOSE IGG AVIDEZ PARA EQUIP.ARCHITECT - MARCA ABBOTT R$ 6380,0000 kt 0857.0133.000235 KIT
DIAGNÓSTICO - IGG QUANTITATIVO SARS-COV-2 ARCHITECT 6R86-2 - MARCA ABBOTT R$ 6161,0000 kt

Processo: 23/1300-0000106-0, Edital: 0046/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: CENTRAL LAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, com CNPJ 32.325.628/0001-53.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 313/2023

Objeto (s): 0450.0090.000027 ADESIVO DE CONTATO (TIPO CASCOLA) - 2,8 KG R$ 97,3300 em 0450.0133.009994 DISCO
DE CORTE - SERRA CIRCULAR MADEIRA 7.1/4" R$ 22,3700 un 0450.0501.009993 ESPUMA EXPANSIVA - POLIURETANO
- EMBALAGEM 500ML R$ 24,4900 em

Processo: 23/1300-0000364-0, Edital: 0082/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: MACROCENTER MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ 24.315.151/0001-05. Prazo de validade:
12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 314/2023

Objeto (s): 0450.0458.010005 LIXA FOLHA - D'ÁGUA GRANA: 220 275,00MM 225,00MM R$ 0,9200 fl 0450.0458.010006 LIXA
FOLHA - D'ÁGUA GRANA: 280 275,00MM 225,00MM R$ 0,9100 fl 0450.0458.010007 LIXA FOLHA - D'ÁGUA GRANA: 120
275,00MM 225,00MM R$ 0,9800 fl 0450.0458.010004 LIXA FOLHA - D'ÁGUA GRANA: 320 275,00MM 225,00MM R$ 0,9200 fl
0450.0458.010003 LIXA FOLHA - D'ÁGUA GRANA: 400 275,00MM 225,00MM R$ 0,9200 fl

Processo: 23/1300-0000364-0, Edital: 0082/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME, com CNPJ 26.950.671/0001-07. Prazo de
validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 315/2023

Objeto (s): 0450.0504.000002 CORREDICA SIMPLES LATERAL 30 CM C/ PARAFUSOS R$ 10,5500 pr 0450.0504.010014
PASSA CABOS/FIOS - PLÁSTICO AREIA OU OVO DIÂMETRO 60MM R$ 3,5500 un 0450.0504.010015 FITA DE BORDA -
PVC LOURO FREIJÓ 0,40MM 45,00MM 50,00M R$ 3,2600 m

Processo: 23/1300-0000364-0, Edital: 0082/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: COMPETENCE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ 15.713.475/0001-00.

Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 318/2023

Objeto (s): 0450.0634.000093 CADEADO LATAO MACICO 45 MM HASTE ACO TEMPERADO R$ 21,3000 un
0450.0634.000182 CADEADO LATAO 40 MM R$ 18,3200 un

Processo: 23/1300-0000371-2, Edital: 0101/2023

Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.

Compromitente: COMERCIAL DE MATERIAL DE FERRAGENS CRL LTDA, com CNPJ 42.804.927/0001-24. Prazo de validade:
12 (doze) meses a contar da presente publicação.

AVISO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA nº 05/2023

Nos termos da Portaria SMARH nº 108/2015, publicada no DOE de 22 de setembro de 2015, e do que consta no Expediente
Administrativo de nº 22/1300-0005128-2 , aplico ao empresário Rafael Scheer (CNPJ 12.648.524/0001-72) a desconsideração
da personalidade jurídica no âmbito administrativo, estendendo a sanção administrativa de impedimento de licitar e de contratar
com o Estado do Rio Grande do Sul aplicadas às licitantes Andreia Borck Scheer Ltda (CNPJ 26.788.192/0001-36) e Cintia
Padilha da Silva (CNPJ 31.367.797/0001-93), pelo seu prazo remanescente (término em 03.06.2024).

AVISO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA nº 06/2023

Nos termos da Portaria SMARH nº 108/2015, publicada no DOE de 22 de setembro de 2015, e do que consta no Expediente
Administrativo de nº 22/1300-0005128-2, aplico à Cintia Padilha da Silva (CPF Pessoa Física) a extensão da sanção de
impedimento de licitar e de contratar com o Estado do Rio Grande do Sul aplicada à licitante Cintia Padilha da Silva (CNPJ
31.367.797/0001-93), pelo seu prazo remanescente (término em 03.06.2024).

AVISO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA nº 07/2023

Nos termos da Portaria SMARH nº 108/2015, publicada no DOE de 22 de setembro de 2015, e do que consta no Expediente
Administrativo de nº 22/1300-0005128-2 , aplico à Andreia Borck Scheer (CPF Pessoa Física) a extensão da sanção de
impedimento de licitar e de contratar com o Estado do Rio Grande do Sul aplicada à licitante Andreia Borck Scheer Ltda (CNPJ
26.788.192/0001-36), pelo seu prazo remanescente (término em 03.06.2024).

Paulo Roberto Sbaraini Lunardi

Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar -
Porto Alegre - RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI
Subsecretário
Av. Borges de Medeiros, 1501, 2º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881550

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 2 de Março de 2023

Protocolo: 2023000824005

Publicado a partir da página: 13

http://www.celic.rs.gov.br/
http://www.compras.rs.gov.br/

	SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC